

ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de

| | Notas | 2021 (\$) | 2020 (\$) |
|---|-------|--------------------|--------------------|
| RESULTADOS OPERACIONALES | | | |
| INGRESOS POR INTERESES COLOCACIONES | 18 | 226.718.621 | 298.599.148 |
| INTERESES INVERSIONES FINANCIERAS | 19 | 38.253.272 | 4.440.601 |
| OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN | 20 | 28.822.274 | 21.889.517 |
| TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN | | 293.794.167 | 324.929.265 |
| MENOS: | | | |
| GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES | 21 | (81.655.121) | (44.493.433) |
| MARGEN BRUTO | | 212.139.046 | 280.435.833 |
| REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL | | (73.823.908) | (72.299.850) |
| GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS | 22 | (34.980.067) | (25.005.417) |
| DEPRECIACIÓN | | (7.613.493) | (7.437.445) |
| MARGEN NETO | | 95.721.578 | 175.693.122 |
| PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS | | - | - |
| CASTIGOS DE COLOCACIONES | | (7.475.439) | (2.488.967) |
| LIBERACIÓN DE PROVISIONES | | 4.817.618 | 4.759.699 |
| RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS | | 156.781 | 6.582.571 |
| RESULTADO OPERACIONAL | | 93.220.538 | 184.546.424 |
| RESULTADOS NO OPERACIONALES | | | |
| INGRESOS NO OPERACIONALES | | 5.337.307 | 6.405.473 |
| GASTOS NO OPERACIONALES | | (600.899) | (37.400.545) |
| CORRECCIÓN MONETARIA (fluctuación de valores) | 5 | (88.031.787) | (30.652.899) |
| ACTUALIZACIÓN CUENTAS DE RESULTADO | 5 | (3.715.543) | (4.015.220) |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTO | | 6.209.616 | 118.883.233 |
| IMPUESTO A LA RENTA | 23 | (50.801) | (2.295.041) |
| REMANENTE DEL EJERCICIO | | 6.158.815 | 116.588.192 |

Las notas adjuntas números 1 a la 25 forman parte integral de estos Estados Financieros.



GUSTAVO ALMENDRAS SAEZ
CONTADOR
ARAUCANIACOOP LTDA.



MARIA TERESA ATTON BOHN
GERENTE
ARAUCANIACOOP LTDA.